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Työ- ja elinkeinoministeriö 

LAUSUNTOPYYNTÖ 

23.2.2023 

EOAK/1288/2023-1 

Määräyksestäni toimitettiin M/S Baltic Princess -matkustaja-autolautan 
säilytystilojen tarkastus 7.11.2022. Liitän oheen tarkastuksesta laaditun 
pöytäkirjan. 

Pöytäkirjassa on käsitelty vapautensa menettäneen oikeuksia sääntelevää 
lainsäädäntöä. Pöytäkirjan kohdassa 6.8 olen muun muassa todennut, että 
perustuslain 7 §:n 3 momentin mukaan vapautensa menettäneen oikeudet 
turvataan lailla. Vapautensa menettäneen oikeusturva ei käsitykseni 
mukaan saa ainakaan merkittävästi riippua siitä, onko aluksen päällikkö 
asettanut alukselle järjestyksenvalvojia yksityisistä turvallisuuspalveluista 
annetun lain nojalla vai toimitaanko järjestyksen ylläpidossa aluksella vain 
merityösopimuslain nojalla.  

Pyydän työ- ja elinkeinoministeriötä antamaan asiassa lausuntonsa, onko 
merityösopimuslaissa riittävän kattavasti säädetty vapautensa menettäneen 
oikeuksista ja asiaan liittyvistä menettelytavoista, joilla vapautensa 
menettäneen oikeudet turvataan erityisesti niillä aluksilla, joille ei 
järjestyksenvalvojia ole asetettu. Totean, että yksityisistä 
turvallisuuspalveluista annetussa laissa on aluksia koskevia 
erityissäännöksiä, joiden lisäksi myös osa poliisin säilyttämien henkilöiden 
kohtelusta annetun lain säännöksistä tulee noudatettavaksi. Sen sijaan 
merityösopimuslain säännökset järjestyksen ylläpitämisestä aluksilla ovat 
hyvin niukat ja yleisluontoiset eikä niissä säädetä kuin voimakeinojen 
käytöstä. 

Totean, että olen erikseen pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa ja selvitystä 
useista kysymyksistä, jotka liittyvät järjestyksenvalvontaan aluksilla (ks. 
liite). 

Pyydän lähettämään lausunnon viimeistään 31.8.2023. 
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Selvitys pyydetään lähettämään ensisijaisesti sähköisessä muodossa 
eduskunnan oikeusasiamiehen kanslian kirjaamon sähköpostiosoitteeseen 
oikeusasiamies@eduskunta.fi. Jos selvityksen sisällössä on salassa 
pidettävää tietoa, tulee sähköposti lähettää eduskunnan turvapostipalvelun 
kautta osoitteessa https://turvaviesti.eduskunta.fi ja vastaanottajaksi tulee 
merkitä oikeusasiamies@eduskunta.fi. 

VN-verkkoon kuuluvat viranomaiset voivat lähettää salassa pidettävää 
materiaalia (suojaustaso IV) ilman turvapostia. 

Asiakirjat voi myös lähettää postitse eduskunnan oikeusasiamiehen 
kanslian kirjaamoon. 

Oikeusasiamies 

Petri Jääskeläinen 

Esitteljäneuvos 

Juha Haapamäki 
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